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Rozkaz Naczelnictwa L2/92 
z dnia 1.12.1992. 

1.W dniach 27 — 29 listopada 1992 r. odbyfo się w Fawley 

Court, Wielka Brytania, zebranie Naczelnej Rady 

Harcerskiej. 

2.Naczelna Rada Harcerska powziera następujace uchwafy 

(a) U podstaw ideowych Harcerstwa w wychowaniu 

gotowości stużby Bogu, Polsce i Bliźnim iezata 

niepodległość Polski. Wychowywaliśmy mfodzież w 

szeregach w miłości do Polski i konieczności dziatania na 

rzecz jej wolności. Polska wówczas potrzebowała takich 

ambasadorów. VĄ radością powitaliśmy powstanie Polski wolnej 

i suwerennej, po ostatecznym rozpadzie systemu, który a. 

pół wieku zniewalaźż naród Polski. Otworzyfo to możzliwos 

powstania prawdziwie wolnej i realizującej metodą Bażesza. 

organizacji wychowującej młodzież w oparciu o tradycyjne 

ideały rcerskie. Stwierdzamy, że uchronilismy ciągłość 

ideową i organizacyjną Zwiazku Harcerstwa Polskiego. 

Wierzymy że w wolnej Polsce bedziemy mogli dożożyc swe 

wysiłki do odtworzenia jednego Zwiąku Harcerstwa Polskiego. 

Prowadząc aziatalność poza Krajem, nasze cele podstawowe nie 

straciły dawnej ważności. MxXodzież nam powierzor ą będziemy 

formować według zasad etyki chrześcijańskiej, w duchu 

polskości, w poszanowaniu wartości i ideaow zawartych w 

Prawie i Przyrzeczeniu Harcerskim na lojalnych obywateli 

kraju zamieszkania. 
źni i spowodowanej wyrażną falą odptywu 

patriotyzmu P chcemy podkreślić, ze ponad 

osiemdzies ięcioletnie dzieje Harcerstwa udowodnity 

niezbicie, iż Harcerstwo wiasnie przez cały czas swej stuzby 

śnikiem patriotyzmu wśród kolejnych pokoleń miodziezy 

całym serc włączamy się we wszelkie dziatania zmierzające 

do jedności. Harcerstwa. 
Wierzymy, Ze będzie to decydującym krokiem na drodz do 

upragnionego odrodzenia mrodziezy, w duchu postawy sżużby, 

poświęcenia i gotowości ponoszenia ofiar. 

(c) w dążeniu do zjednoczenia Harcerstwa, obe 

prawdziwego, SoaacA A braterstwa caią mżodziezż harcerską w 

Kraju. Nie j t ona winna podziażtowi. To na nią padżo celowo 

siane zło. To ona va się z sytuacjami trudnymi nawet 

dla najwybitniejszych politologów, etyków i praw. ów. 

Dla dobra tej I n przywrócić jej cate bogactwo 
i ść I i i harcerskiej stużby. 

prosimy Druhny 1 Druhów, ujących 

dzisiejszym Związkiem Harcerstwa Polskiego, aby przyznali tą 

oczywistą historyczną prawdę, że ZHP jako organizacja wedtug 

oficjalneo stwierdzenia wradz i ich dziażania nie stanowiłta 

w czasach k izmu i stanowić nie chciaźa cią zgiości prawnej 

i co więcej, ideowej tradycji ZHP z przed II Wojny 

Światowej, ora z okresu jej trwania (w kraju kryptonim 

"Szare Szeregi" oraz "Pogotowie Harcerek" i inne kolejne 

kryptonimy, a poza Krajem ZHP poza granicami raju). 

To. odżegnywanie się wypowiadane byto wielokrotnie przez 

kolejne kierownictwa wówczas rezymowego ZHP i władz PRL, 

Było też zgodne z ich działaniem. 

  

3.Naczelna Rada Harcerska uchwaliża następujace wnioski: 

(a) Naczelna Rada Harcerska od 1.9.1993 podnosi opiaty 
organizacyjne dla wszystkich czionków i uczestników Związku 

JACH 
dla instruktorek i instruktorów 

dziażaczek i działaczy us $20 

przewodniczek i przewodników US $158 

czionków Starszego Harcerstwa Us $15 
członków KPH współdziażających us $10 

członków KPH wspierających suma zadeklarowana 

harcerek i harcerzy Us $10 

zuchów i skrzatów us $10 

W związku z intencją podniesienia opłat dla grona 
instruktorskiego, procentowy podziaż wpiywu ulegnie zmianie. 

Naczelna Rada Harcerska upowaźnia Naczelnictwo do 
opracowania nowych tabel. 

Prenumerata pism Ogniska i Na Tropie pozostaje poza opłatą 

organizacyjną. 
(b) Naczelna Rada Harcerska stawia wniosek o zrewidowanie 

Regulaminu Głównego punkt JA B C D tj. zbadanie uprawnień i 
warunków mianowania działaczy i działaczek harcerskich w 

Organizacjach Harcerzy, Harcerek i KPH. 

4.Naczelna Rada Harcerska przekazała do Naczelnictwa 

następujace zalecenia: 

(a) Naczelna Rada Harcerska zaleca Naczelnictwu przygotowania 
wniosku na Zjazd Ogólny, nowego regulaminu w sprawie wyboru, 
poza Zjazdem Ogólnym, delegatów do Naczelnej Rady 
Harcerskiej. 

(b) Naczelna Rada Harcerska poleca Naczelnictwu 
przeprowadzenia oceny rzeczywistości w której dziaża nasza 
organizacja na podstawie odbiorców i zmian zachodzących w 

życiu codziennym, zaleca przeanalizowanie ról Związku. 
Naczelna Rada Harcerska zaleca wźżączenie terenu w 
przygotowaniu żorm w której ocena i analiza zostanie 
przeprowadzona. 

(e) Naczelna Rada Ł ska zaleca by V Światowy Zlot 
Harcerstwa odbyt w roku 1994 na terenie Wielkiej 

Brytanii. 
(d) Naczelna Rada Harcerska poleca Naczelnictwu 

zorganizowania wyprawy na VIII Światowy Dzień Mzodziezy na 
spotkanie z ' Ojcem Świętym Janem Pawlem II w Denver, 

Colorado, U.S.A i4 - 15 sierpień 1993. 
(e) Komisja Gospodarcza Naczelnej Rady Harcerskiej stwierdza 

z wielkim niepokojem, że w ostatnim okresie sprawozdawczym 
powstaż deficyt finansowy pokryty z depoz kapitażowego, a 

również wobec inflacji i trudnej sytulacji gospodarczej 
Komisja stawia następujący wniosek: 

"Naczelna Rada Harcerska zaleca Naczelnictwu ZHP 
ograniczenie wydatków w ramach bierzących dochodów bez 

uszczuplania kapitaź£u". 

(£) Naczelna Rada Harcerska zaleca aby w celu usprawnienia 

obrad dokumenty jak: sprawozdania, wnioski i dezyderaty 
były przesżane do członków nie później jak 4 tygodnie przed 

Naczelną Radą Harcerską. 
(g) Naczelna Rada Harcerska zaleca Naczelnictwu by 

przypomniało wszystki: Zarządom Okregów o przesyłaniu 
sprawozdań informacji i rejestracji dziażaczy harcerskich 
KPH drogą sżużbową do Naczelnictwa. 

(h) Naczelna Rada c zaleca aby Naczelnictwo 
rozpatrzyżo możliwość wprowadzenia jednolitej odznaki 
ZHP poza granicami Kraju. 

=2%  



5.Naczelna Rada Harcerska obradująca w Fawley Court, Wielka 
Brytania w dniu 29 listopada 1992 roku wybraża Naczelnictwo 
w następującym skżadzie: 

Przewodniczący ZHP hm.Stanistaw Berkieta Vice-przewodniczęcy hm.Barbara Bienias 
hm.Stanisław Kuś 
hm.Stefan Janus 
hm.Zofia Stohandel Naczelniczka Harcerek hm.Krystyna Szwagrzak Naczelnik Harcerzy hm.Bogdan Szwagrzak Naczelny Kierownik St.Harcerstwa hm.Witola Szablewski Naczelny Kierownik KPH dz.harc.Eugenia Maresch Naczelny Kapelan 

ks.hm.Zdzisław Peszkowski Zastępca Naczelnego Kapelana ks.hm.Czesłtaw Pisiak s * $ ks.hm.Zbigniew Olbrys Sekretarz Generalny hm.Jacek Bernasirski Skarbnik Generalny 
vacat Kierownik Wydziału Zagranicznego hm.Jagoda Szulc Kierownik Wydziażu Zagranicznego hm.Kazimierz Stepan Członkowie Naczelnictwa hm.Danuta Buras 

hm.Lucja Golińska 
hm.Leonidas Kliszewicz 
hm.Edward Jaśnikowski 

Komisja Rewizyjna hm.Danuta Andersz 
hm.Jan Kaczmarek 
hm.Jurek Kucewicz 
hm.Anna Wielogórską 
hm.Maigorzata Zajączkowska 

Naczelny Sąd 
hm.Zygmunt Czajkowski 
hm.Kazimierz Langowski 
hm.Krystyna Orłowska 
hm.Zenona Raczkowska 
hm.Krystyna Reitmier 
hm.Wanda Sokołowska 
r Jerzy Witting Zastępcy 
hm.Barbara Zdanowicz 
hm.Franciszek Pepliński 

Po zakończeniu Naczelnej Rady Harcerskiej w daniu 29go listopada ukonstytuowano Naczelny Sąd Harcerski. Na Przewodniczącego wybrano hm.Jerzego Witting oraz na Zastępce Przewodnicącego hm.Krystyne Ortowską. 

W dniu 29go listopada ukonstytuowano Komisję Rewizyjną. Na Przewodniczącego wybrano hm.Danutę Andresz. 

Czuwaj! 

J.M.Bernasiński hn. 
S.Berkieta Sekretarz Generalny 
Przewodniczący ZHP 

Rozkaz Naczelnictwa L3/92 
z dnia 6go grudnia 1992 

Na olecenie Naczelnej Rady Harcerskiej Naczelnictwo Pp 1n „sd 

zgłasza udział Związku Harcerstwa Polskiego działającego 

poza granicami Kraju w VIII Światowym Dniu Młodzieży. 

potkanie z Ojcem Swiętym Janem Pawle at odbędzie si w 
k m i n m r d ę 

s AM 
r, stanie Colorado. i ia 1993 roku w Denver, dniach 13-15 sierpni 

ż Gabrielę Ę ictwo mianowało hm. ś dnia, Naczelnic ia w Denver 
Na zebraniu RE ah Całości uroczystego spotkania "os 

BER OW 15 nm zbidnłewa | jolbrysi ASK GORĘ Backiel 

opieki duchownej nad młodzieżą harcerską 
oraz prosiło i 
rzygotowania 1 R. 

biórdcą udział w tym spotkaniu a a 

i - indywidualne i i spotkaniu w Denver n A 

ASSET Sica GRinić do Druhny Komendantki Całości p: 
grupowe — m 

d i na adres:- Ą oj cay hm.Gabriela Backiel, 

345 Glen Street, 
New Britain, 
Conn. 06051. U.S.A. 

ż innych otkania oraz 1n : awie progźramu sp Komunikat w. spr 
j iż inie. szczegołów wyjdzie w najbliższym term 

Czuwaj ! 

S.Berkieta,hm 
J.M.Bernasiński,hm RIC: 2 OBZREE 

Sekretarz Generalny 

 



Rozkaz Naczelnictwa L1/93 
z dnia 23.04.1993. 

V Światowy Zlot 
a) Naczelnictwo zwołuje V Świ t 4 iatowy Zlot ZHP i 

poza granicami Kraju. Zlot odbędzie się R$ 
miejscowości Cannock Wood w terminie 25.7.- 6.8 Jscawd ki 
Naczelnictwo mianuj eoni w me e hm.Leonida i i ntem sa Kliszewicza Komenda m 

-. Zjazd Ogólny. 
Naczelnictwo zwołuje Zj e azd O 
granicami Kraju. + PGE 
sierpnia 1994r. 

: c y działąjacego 
Zjazd odbędzie się w Anglii w SPAC "8 

Konkurs Wzoru Odznaki 
Naczelnictwo ogłasza k t konkurs wz i j 
wzoru afisza zlotowego. aa A e ai 
szczegóły. 

  

r oraz 
Regulaminy konkursowe określają 

Redaktor "Na Tropie" 
Naczelnictwo informuje 
Redaktora "Na Tropie" 
Naczelnictwa. 

że hm.Krystyna Myk obj AE > a jęła funkc 
1 weszła jako członek z urzędu do 

CZUWAJ ! 

J.M.Bernasiński,hm 
Sekretarz Generalny PCE 

Przewodniczący ZHP. 

ROZKAZ NACZELNIKA HARCERZY L.11 

z dnie 11 listopada 1992 

W roku bieżącym mija 74 rocznica uzyskenia niepodległości przez Polskę. 

Ww dniu dalsiejszyh pamiętamy o harcerzach i instruktorach,którzy odeszli 

z naszych szeregów na Wieczną Wartę. 

1.CZŁONKOWIE STARSZYZNY 

Mianuję podharemistrzem ks.Bogdena Wielkanieca, Samodzielny Szczep 

Harcerzy "Orląt" w Południowej Afryce. 

2.OTWARCIE PRÓBY 

Otwieram próbę na stopień haremistrza druhowi phm.Zbigniewowi Wróblowi , 

Chorągiew Harcerzy w Australii. . 

3.PRZEKAZANIE FUNKCJI 

Mianuję Hufcowym nowo powołanego Hufca Harcerzy w Danii phm. Pawła 

Dąbrowe-Kostkę a na jego miejsce Szczepowym Szczepu Harcerzy "Szare 

Szeregi"pwd. Tomasza Byczyńskiego w Kopenhadze ,Chorągiew Europejska. 

t.ODZNAKA LAT SŁUŻBY 

Nadaje Złotą Odznakę 50 lat służby hm.Włodzimierzowi Kościuszko, 

Chorągiew Harcerzy w Australii. 

5.WERYFIKACJA INSTRUKTORÓW 

Instruktorzy przybyli z Polski i zgłaszający się do pracy harcerskiej 

w ZHP p.g.Kraju mają obowiązek wypełnienia arkusza weryfikacyjnego; 

oraz przekazania go drogą służbową do Głównej Kwatery Harcerzy w Londyn: 

Główna Kwatera przeprowadza weryfikacje z odpowiednimi Władzami harcer— 

gskimi w Polsce. 

6.ZATWIERDZENIE OZNAKI 

Zatwierdzam oznakę dla Chorągwi Harcerzy w Australii ,oraz oznakę dla 

chorągwianych kursów-obozów drużynowych/przewodników i szczepu "Mazowsz 

7T.ROCZNA REJESTRACJA NA DZIEN 1.1.1993 

Zobowiązuje Komendantów Chorągwi ,Samodzielnych Hufcowych,Samodzielnych 

Szczepowych do przeprowadzenia rocznej ręjestracji wszystkich instru- 

ktorów,zaopiniowania ich rocznej pracy i wpłacenia do GKH składek. 

Arkusze Rejestracyjne,oraz Roczne Raporty Statystyczne mają być przesła! 

do Głównej Kwatery w Londynie do dnia 15 stycznia 1993r. /za dwa miesią 

8.ZMIANA PRZYDZIAŁU 

Zmieniam przydział służbowy H.R.Roberta Czernkowskiego do Organizacji 

Harcerzy z Organizacji Starszego Harcerstwa w Australii. 

gdan Szwagrzak hm. 
Naczelnik Harcerzy  



  

ROZKAZ NACZELNIKA HARCERZY L.1 
z dnia 22 stycznia 1993 

1.TRZECI ŚWIATOWY KURS - OBÓZ KSZTAŁCENIA STARSZYZNY — "KADRA 2000" 

Zatwierdzam III Swiatowy Kurs-Obóz Harcmistrzowski na terenie stanicy 
harcerskiej w Barnswood,Staffordshire,W.Brytania.Część pierwsza kursu 
odbędzie się w Londynie,część druga pod namiotami od 8 do 15 sierpnia bi 
Formalne zgłoszenia na rozesłanych formularzach z podpisem Komendanta 
Chorągwi należy przesłać do Głównej Kwatery Harcerzy,Wydział Kształcenie 
do dnia 30 kwietnia 1993 r. 
Założenia programowe „warunki i wytyczne kursu-obozu są podane w "Otwarty 
Kręgu",Biuletyn Nr.26. | 

2.TRZECIA ŚWIATOWA KONFERENCJA INSTRUKTORSKA "OTWARTY KRĄG" 

Zatwierdzam III Swiatową Konferencje metodyczno-programową w stanicy 
harcerskiej w Barnswood W.B.,rospoczęcie 14 sierpnia br.Konferencje 
organizuje Główna Kwatera Harcerzy. 

3.TRZECI KORESPONDENCYJNY KURS HARCMISTRZOWSKI — ZATWIERDZENIE 

Główna. Kwatera Harcerzy,Wydział Kształcenia,rozpoczyna III Światowy 
Kurs Korespondencyjny dla kandydatów na stopień harcmistrza.Kandydaci 
otrzymają do przestudiowania 5 tematów.Kurs koregpndencyjny jest częścią 
kursu-obozu pod namiotami. 

4.OTWARCIE PRÓBY 

Otwieram próbę na stopień harcmistrza druhowi phm.Marcinowi Rzepeckiemu, 
Chorągiew Harcerzy w Kanadzie. 

5.POWOŁANIE HUFCA 

Zatwierdzam wznowioną działalność Hufca Harcerzy "Mazowsze" w Adelaide, 
Chorągiew Harcerzy w Australii i mianuje hufcowym hm.Krzysztofa Rolskiega 

I 

6.CHORAGWIANY KURS-OBÓZ KSZTAŁCENIA -— "KADRA 2000" 

Zatwierdzam kurs-obóz przewodników/podharemistrzów "Złączeni Węzłem! 
równocześnie zatwierdzam komendanta kursu-obozu hm.Franciszka Kuropkę 
oraz podany skład komendy i oznakę kursu-obozu.Rejestruję konferencje 
instruktorską metodyczno-programową,Chorągiew Harcerzy w Australii. 

T.ZMIANY W KOMENDZIE CHORĄGWI 

Zatwierdzam phm.Marcina Rzepeckiego na funkcji Referenta Zuchów, 
w Komendzie Chorągwi Harcerzy w Kanadzie. 

8.DRUGI ŚWIATOWY KONKURS DRUŻYN 

Opkierem II Światowy Konkurs Drużyn o puchar Naczelnika Harcerzy, pod 
nazwą "Drużyna w Akcji".Zakończenie konkursu w sierpniu 1994 roku na 
V Swiato Zloci [ i k 8 i Biuletn (26.0 ZHP pgK.Warunki konkursu są podane w "Otwartym Kręgu", 

9.ZATWIERDZENIE OZNAKI 

Zatwierdzam oznakę akcji letniej hufca harcerzy "Podhale"Chor.Australia. 

ROZKAZ NACZELNIKA HARCERZY L.2 

z dnia 10 lutego 1993 

1.REGULAMIN STOPNIA DZIAŁACZA HARCERSKIEGO W ORGANIZACJI HARCERZY 

Wprowadzam do użytku służbowego Regulamin Stopnia Działacza Harcerskiegc 

/Dzh./w Organizacji Harcerzy.Podstawa — Propozycja II Światowej Konfe- 

rencji Instruktorskiej "Otwartego Kręgu" w Kanadzie, 16.8. 1992,wniosek > 

Komisji Harcerzy obradującej w czasie Naczelnej Rady Harcerskiej w Angli 

28.11.1992,oprecowanie Komisji. Regulaminowej Głównej Kwatery Harcerzy. 
/zażącznik 1,2,3,/ 

2.REGULAMINY OBOWIAZUJĄCE 

Wprowadzam do użytku służbowego poprawki uzupełnienia do następujących 

Regulaminów Organizacji Harcerzy :Drużyny, Szczepu, Hufca, Wędrowników, kę 

ilundurowania i Starszyzny.Podstawa — Propozycje II Światowej Konferencji 

wnioski Komisji Harcerzy NRH i opracowanie Komisji Regulaminowej GKH. 
/załącznik 4,/ 

3.LIST MIANOWANIA PRZEWODNIKIEM 

Rozkazem L.7/92 został wprowadzony do użytku organizacyjnego List | 

Mianowania Przewodnikiem,który podpisuje i wręcza Komendant Chorągwi. 

List jest w kolorze stopnia przewodnika zrobiony na wzór listów 

mianowania na wyższe stopnie. /załącznik 5,/ 

4.ZATWIERDZENIE KONFERENCJI INSTRUKTORSKIEJ 

Zatwierdzam Konferencje Instruktorską Chorągwi Harcerzy w Europie, 

która ma się odbyć w Kopenhadze w dniach od 26-go do 28-go marca 1993. 

Konferencja ma charakter zdawczo-wyborczy.Gospodarzem konferencji jest 

phm.Paweł Dąbrowa-Kostka. 

5,KAMPANIA WYŻSZYCH STOPNI MŁODZIEŻOWYCH 

Zobowiązuje Komendantów Chorągwi ,Hufcowych, Przew.Komigji Stopni ,do 

położenia szczególnego nacisku na starszą młodzież harcerską na terenac 

swojej działalności i zachęcenie jej do zdobywania stopni Harcerza _ 

Orlego i Harcerza Rzeczypospolitej,łącznie ze sprawnościami "Obrońców". 

Kampania wyższych stopni powinna być przeprowadzana grupowo 3 - 6 kandy 

datów z całą komisją w tym samym miejscu i czasie na terenie hufca. 

Sprawności ŻZ0 IV i "Obrońców" powinny być przeprowadzane w hufcach 

w taki sam sposób przed komisją rzeczoznawców zaproszonych przez hufcowe 

który ma regulaminowe prawo te sprawności przyznawać. 

6.ZGŁOSZENIA NA III ŚWIATOWY KURS-OBÓZ HARCMISTRZOWSKI - "KADRA 2000" 

Wydział Kształcenia Starszyzny GKH wysyła Komendantom Chorągwi formularz 

zgłoszeniowe na kurs-obóz harcmistrzowski,który się odbędzie od 8 - 15 
sierpnia br. - celem przekazania formularzy kandydatom na kurs,do wypeł- 
nienia i podpisania.Zgłoszenie wymaga podpisu Komendanta Chorągwi. 
Główna Kwatera powinna otrzymać zgłoszenia do 30 kwietnia 1993r. 

/załącznik 6,/ 

7.MIANOWANIE KOMENDANTA III ŚWIATOWEGO KURSU-OBOZU HARCMISTRZOWSKIEGO 

Mianuje Komendantem Trzeciego Światowego Kursu-Obozu Harcmistrzowskiego 

w ramach "Kadra 2000" hm.Edwarda Jaśnikowskiego,Kierownika Wydziału 

Kształcenia Starszyzny GKH. 

Bpygdan Szwagrzak hm. 
Naczelnik Harcerzy  



  

ROZKAZ NACZELNIKA HARCERZY L.3 
z dnia 19 marca 1993 

1.UZUPEŁNIENIE 

Zatwierdzam uzupełnienie do RNH _L.2/93 odnośnie Regulaminu Starszyzny 
Organizacji Harcerzy.Rozdział II paragraf A punkt strona 1. k 
Drugie zdenie w nowym brzmieniu:"W wypadkach gdy działacz harcerski 
wykazuje uzdolnienie do pracy wychowawczej ,może być dopuszczony do 
próby na stopień podharcmistrza po wypełnieniu warunków określonych 
regulaminem stopni starszyzny harcerskiej." 

2.CHORAGWIE 

Mianuję Referentem Wychowania Narodowego hm.Tadeusza Więcka, 
Komenda Chorągwi Harcerzy w Stanach Zjednoczonych. 
Mianuję członkami Referatu Kształcenia Starszyzny hm.Krzysztofa 
Rolskiego,hm.Michała Gołdynia,hm.Włodzimierza Kościuszko, 
Komenda Chorągwi Harcerzy w Australii. 
Chorągiew Harcerzy w W.Brytanii.Zmieniam przydział służbowy 
hm.Bolesława Indyka z Chorągwi do GKH,Wydział Zagadnień Krajowych. 

3.ZALICZENIE SŁUŻBY INSTRUKTORSKIEJ ZA ROK 1992 

Chorągiew Harcerzy w Stanach Zjednoczonych 

Harcmistrze 

Assarabowski Mieczysław Jakubczak Bogdan Panek Adam 
Bazylewski Jerzy Kamiński Andrzej Perzanowski Klemens 
Berent Jan ks.Kłos Władysław  Proszowski Marian 
Biesaga Adem Kobus Zbigniew Sokołowski Jan 
Borowicz Edward Kozicki Marian Sochański Jan 
Borowski Tadeusz Kuncewicz Jerzy Stachowiak Andrzej 
Ciesielski Albert Kuś Stanisław Waliński Arkadiusz 
Dargiel Wojciech Kwiecień Stanisław Wielga Janusz 
Eubig Tadeusz Maliszewski Edward Wolski Janusz 
Halicki Włodzimierz Miska Jan Żabicki Ludwik 
Herzog Franciszek Miziołek Ryszard 

Podharcmistrze 

Harcmistrze Harcmistrze 

Podharcmistrze Działacze Harcerscy 

Mokrzan Tomasz Boguniewicz Tadeusz 
Raczkowski Waldema. Kowalik Stefan 
Rożmiej Stanisław Paśnik Kazimierz 
Stadnik Stefan Siemaszko Konstanty 
Wielga Artur Terpiński Jacek 
Wojstowski Andrzej Wnęk Antoni 
Majewski Tadeusz 

Borkowski Kazimierz 
Budzyński Ludomir 
Daczko Paweł 
Hovra Marcel 
Lausch Włodzimierz 
Kądziela Krzysztof 
Machciński Andrzej 

Chorągiew Harcerzy w Australii 

Harcmistrze 

Bielicki Edward 
Broszczyk Jen 
Drzymulski Zdzisław 
Giżycki Andrzej 
Ostrowski Henryk 
ks.Kołodziej Józef 
Kościuszko Włodzimierz 
Kuropka Franciszek 

Harcmistrze Podharcmistrze 

Rolski Krzysztof 
ks.Słowik Wiesław 
ks.Lazur Józef 
Sęk-Sękalski Henryk 
Suchowiecki Jan 
Szupryczyński Witold 
Treister Ryszard 
Wałda Jerzy 

Gołkowski Andrzej 
Wróbel Zbigniew 

Czuwaj 

an Szwagrzak hm. 
Naczelnik Harcerzy 

ROZKAZ NACZELNIKA HARCERZY L.4 
z dnia 23 kwietnia 1993 

1.PRZEKAZANIE FUNKCJI 

Mianuję Komendantem Chorągwi Harcerzy w Europie phm.Pawła Dąbrowe-Kostke. 4 

Zwalniam z funkcji Hufcowego Hufca Harcerzy "Wilno"phm.Andrzeja Borowego 
i mienuje równocześnie Hufcowym hm.Marka Szablewskiego. 
Zwalniam z funkcji Hufcowego Hufca Harcerzy "Gdynia"phm.Andrzeja Antonika 
i mienuje równocześnie Hufcowym phm.Tadeusza Musioła. 
Chorągiew Harcerzy w W.Brytanii. 

2.ZATWIERDZENIE KONFERENCJI INSTRUKTORSKIEJ 

Zatwierdzam Konferencje Instruktorską Chorągwi Harcerzy w Australii, 
która ma się odbyć w czasie Zjazdu Okręgu ZHP Australia w dniach 
12-13 czerwca 1993 w Melbourne,Victoria. 

3.ZATWIERDZENIE KOMISJI NA STOPNIE 

Zatwierdzam Komisje na stopień Podharcmistrza/Harcerza Rzeczypospolitej 
Chorągwi Harcerzy w Australii w składzie :hm.W.Szupryczyński-przewodnicząc; 
hm.F.Kuropka,hm.W.Kościuszko,hm.H.Sęk-Sękalski,hm.K.Rolski,hm.M.Gołdyn, 
phm.A.Gołkowski,phm.R.Brymora — członkowie. 
Równocześnie mianuje hm.M.Gołdyna członkiem Komisji Regulaminowej G.K.H. 

„ODZNAKA LAT SŁUŻBY 

Nadaję Złotą Odznakę 50 lat służby hm.Henrykowi Ostrowskiemu, hm.Krzyszto- 
fowi Rolskiemu.Nadaję Złotą Odznakę 25 lat służby: hm.Janowi Suchowieckie- 
mu,hm.Janowi Smolarkowi,hm.Janowi Skibie,ks.hm.Wiesławowi Słowikowi. | 
Chorągiew Harcerzy w Australii. 

5.ZALICZENIE SŁUŻBY INSTRUKTORSKIEJ ZA ROK 1992 

Chorągiew Harcerzy w Kanadzie 

Podharcmistrze 
Andrzejewski Antoni ,Adam 
Czuło Mieczysław 
Gorzkowski Adam 
Kowalczyk Zbigniew 
Kuśmider Krzysztof 
Malinowski Jacek 
Niemiec Andrzej 
Olender Aleksander 
Przednowek Rafał 
Rzepecki Marcin 
Stawski Cezary 
Radomyski . Zdzisław 
Zalewski Janusz 
Zankowicz Wacław 
Waliszewski Marian 

Harcmistrze 
Mahut Ryszard 
Milej Kazimierz 
ks.Olbryś Zbigniew 
Orłowski Stanisław 
Podkowiński Stanisław 
Rejterowski Adam 
Solecki Krzysztof 
Stohendel Kazimierz 
Włodarczyk Bogdan 
Woźniak Andrzej 
Ziemba Włodzimierz 

Harcmistrze 
Andrzejewski Antoni 
Brodzki Stanisław 
Burski Jerzy 
Czajkowski Józef 
Czubak Tadeusz 
Grodecki Jerzy 
Gużkowski Andrzej 
Gruszczyński Lech 
Halek Stanisław 
Jagła larek 
Leśniewicz Józef 
Karpiński Bdwara 
Kuczewski Bolesław Działacz Harcerski 

Laskowski Adam 

Chorągiew Harcerzy w W.Brytanii 

Harcmistrze 
Chudy Władysław 
Dreweński Wojciech 
Głowacz Sylwester 
Gitrowski Edwin 
Kaczmarek Jan 
Kasprzyk Edmund 
Krawczyk Irosław 
Lengowski Kezimierz 
Mańkowski Wacław 
Mela Jerzy Weber Ryszard 
Nalewajko Michał ks.Slepokura Olaf 
Instruktorka Zuchowa - Rudnik Barbara 
Rejestracji dokonali,służby nie zalicz. 

Harcmistrze 
Parkola Jan 
Pepliński Franciszek 
Roguszczak Feliks 
ks.Rytko Edward 
Sledziewski Wacław 
Szablewski Marek 
Swiętochowski Maciej 
Tendyra Wiktor 
Wdowczyk Franciszek 

Podharcmistrze 
Antonik Andrzej 
Gołojuch Jan 
Janczyński Ryszard 
Nalewajko Marek 
Borowy Andrzej 
Świętochowski Andrzej 
Zadarnowski Roman 
Żelazowski Leszek 
Kardasinski Stanisław 

Działacz Harcerski 
J)  



  

ROZKAZ NACZELNIKA HARCERZY L.5 
z dnia 3 maja 1993 

1.CZŁONKOWIE STARSZYZNY 

Mianuję harcmistrzem druha phm.Wojciecha Sierocińskiego, Chorągiew 
Harcerzy w Argentynie. 3 , 
Mieanuję podharcmistrzem druhów pwd/HR.Robert Czernkowski,pwd/HR.Ireneusz 
Gołka,pwd/HR.Rucio Sosnowski,Chorągiew Harcerzy w Australii ,HR. Tadeusz 
Musioł,pwd/HR.Aleksander Habdank-Toczyski,pwd/HR.Juliusz Szwagrzak, 
Chorągiew Harcerzy w W.Brytanii. 

2.ZATWIERDZENIE ODZNAKI ŚWIATOWYCH KURSÓW-OBOZÓW - "KADRA 2000" 

Zatwierdzam do użytku Organizacji Harcerzy metalową odznakę dla uczestni. 
ków światowych kursów-obozów i instruktorów prowadzących program na 
Światowych kursach-obozach.Odznaka identyfikuje "Kadre 2000 od roku 1989 
Regulamin odznaki. 

i/Odznaka ma charakter stały, jest nadawana tylko raz, 
ii/Odznakę nosi się bez ograniczenia czasu na środku 

lewej kieszeni munduru, 
iii/0aznakę przyznaje Naczelnik Harcerzy na wniosek 

Komendanta Salo Kursu-Obozu, 
iv/0dznaka jest numerowana i wręcza się ją imiennie 

razem z legitymacją w dniu zaliczenia kursu-obozu, 

3.CHORĄGWIANY KURS- OBÓZ PODHARCMISTRZOWSKI 

Zatwierdzam Chorągwiany Kurs-Obóz Podharcemistrzowski Chorągwi Harcerzy 
w W.Brytanii.lMianuję Komendantem Kursu-Obozu hm.Franciszka Peplińskiego. 
Kurs-Obóz odbędzie się w Barnswood w terminie od 8 - 15 sierpnia 1993. 

4.ODZNAKA LAT SŁUŻBY 

Nadaje Złotą Odznakę 50 lat służby druhom:hm.J.Foyer,phm.S.Kardasiński, 
hm.E.Kasprzyk,hm.W.Sledziewski,hm.W.Tendyra,hm.F,Wdowczyk. 
Nadaję Odznakę 25 lat służby druhom:phm.A.Antonik,hm.J.Kaczmarek,phm.O. 
Lalko,hm.W.Mańkowski,hm.M.Nalewajko,phm.M.Nalewajko,hm.J.Parkola,phm.A. 
Swiętochowski,hm.M.Swiętochowski,hm.Z.Szydło,hm.R.Weber,hm.R.Wdowczyk. 
Nadaję Odznakę 20 lat służby druhom: pwd.K.Gebhart,phm.A.Szwagrzak. 
Nadaję Odznakę 15 lat służby druhom: pwd.H.Bąk,pwd.J.Chmielewski ,hm.W. 
Dreweński,pwd.W.Horbaczewski,phm.K.Jakubowski,HO.K.Koszler,HO0.S.Nowicki, 
hm.F.Pepliński,ów.A.Procyk,phm.S.Sciciński,hm.M.Szablewski, phm.J.Szwagr 
Nadaję Odznakę 10 lat służby druhom:pwd.J.Andrzejowski,HO.R.Czerwiński, 
św.M.Dalewicz,HO0.M.Bryen,HO.M.Onoszko,óćw.G.Piątek,pwd.W.Pniewski,pwd.li. 
Soroczyński,phm.L.Żelazowski,pwd.J.Zychowicz,Chorągiew Harcerzy w W. 
Brytanii. 

5.ZALICZENIE SŁUŻBY INSTRUKTORSKIEJ ZA ROK 1992 

Chorągiew Harcerzy w Belgii 

Haremistrze:Dulak Mieczysław, Pomorski Edward,Stefański Jan, 
Podharcmistrze:Bień Wacław,łupina Zenon,Działacz Harcerski:Paterka Stefan 

Chorągiew Harcerzy w Europie 

Harcmistrze:Koba Roman, Pawłowski Andrzej, Tomczak Feliks, 
Podharemistrze:Czajkowski Piotr,Chmielewski Tadeusz,Czyżak lHarian, 

Dąbrowa-Kostka Paweł, Janowski Bogdan,Kapłan Włodzimierz, 

Uzupełnienie - Chorągiew w Australii,hm.Janus Stefan,hm.Skiba Jan, 
hm.S5molarek Jan,phm.Brymora Rafał. 

6.PODZIEKOWANIE 

Składam podziękowanie hm.F.Kuropce za wzorowe wywiązanie się z obowiązków 
p.o.Komendanta Chorągwi w czasie nieobecności na jezenie Australii/praca 
zawodowa/hm.A.Giżyckiego. ę 

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

ROZKAZ NACZELNIKA HARCERZY L.6 
z dnia 17 czerwca 1993 

1.OTWARCIE PRÓBY 

Otwieram próbę na stopień harcemistrza druhom phm.Adamowi Gorzkowskiemu, 
phm.Zbigniewowi Kowalczykowi.Chorągiew Harcerzy w Kanadzie. 

2.ZATWIERDZENIE KONFERENCJI INSTRUKTORSKIEJ 

Zatwierdzam Konferencje Instruktorską Chorągwi Harcerzy w Kanadzie ,któr: 
ma się odbyć w czasie Zjazdu Okręgu ZHP Kanada w dniach 2 - 3 październi 
1993 w Toronto,Ontario. 

Zatwierdzam Konferencje Instruktorską Chorągwi Harcerzy w Stenach Zjedn. 
która ma się odbyć w czasie Zjazdu Okręgu ZHP Stany Zjednoczone w dniach 
25 - 26 wrzesień 1993 w Domu Harcerskim w Chicago. 

3.ZATWIERDZENIE ZMIAN W KOMENDZIE CHORĄGWI 

Zatwierdzam zmiany/uzupełnienie składu Komendy Chorągwi Harcerzy w Austr 

Zastępca Komendanta Chorągwi - phm.Rucio Sosnowski 
Kapelan Chorągwi - phm.ks.Kazimierz Bojda SC 
Referent Zuchów - pwd.Mirosław Foksa 
Referent Administracyjny/Sekretarz - HO. Jerzy Jajeśnica 
Referent Skarbowy/Skarbnik - HO. Edward Myszka 
Referent Prasowy - phm.Ireneusz Gołka 
Referent Wychowania Fizycznego - dzh.Zbigniew Zerger 

4.WYPRAWA WĘDROWNIKÓW 

Mienuję Komendantem Wyprawy Wędrowników do Denver,Colorado na spotkanie 
Mżodzieży Świata z Ojcem $więtym,hm. Tomasza Włodarczyka.Chorągiew Harcer 
w Kanadzie.Spotkanie odbędzie się w dniach 14 — 15 sierpnia 1993. 

5.ODZNAKA LAT SŁUŻBY 

Nadaję Srebrną Odznakę 15 lat służby druhom: pwd.Tadeusz Spurtacz, 
pwd.Adam Spurtacz. 

Nadaję Brązową Odznakę 10 lat służby druhom: phm.Zygmunt Hołodniak, 
pwd.Andrzej Kołakowski ,pwd.Marino Andrzej,pwd.Tomasz Jajeśnica, 
pwd.Robert Korzyniowski,pwd.Marek Łysakowski,phm.Krzysztof Brymora, 
phm.Robert Czernkowski,hm.Krzysztof Rolski/sprostowanie RNH.L.4, 
Chorągiew Harcerzy w Australii. 

6.MIESZANIE METOD 

Problem mieszanie metod występuje tam gdzie jest brak systematycznego 
kształcenia drużynowych,instruktorów.Są sytuacje gdzie zuchy na zbiórkac 
i koloniach zuchowych mają podobne zajęcia do programu harcowników, 
a wędrownicy robią to samo co harcownicy.Każda gałęź ma bardzo specyficzi 
dla swojego wieku metodykę pracy,która musi być przestrzegana.Za czystoś: 
metody pracy zuchów,harcowników,wędrowników odpowiedzialne są Komendy 
Hufców i Komendy Chorągwi.Mieszanie metod prowadzi do odchodzenia 
młodzieży z naszych szeregów przedwcześnie to znaczy,że młodzież ta nie 
jest pod wpływem naszych programów do końca,czyli stopnia HO. i HR. 

7.WYJAŚNIENIE 

Regulamin Wędrowników, strona 7 para.1,strona 8 para.1,ta sama interpretac 
"...w tym można zaliczyć ,zależnie od możliwości j warunków lokalnych..." 

Czuwaj 

Ai Naczelnik Harcerzy  



  

ROZKAZ NACZELNIKA HARCERZY L.7 
z dnia 10 lipca 1993 

1.ZATWIERDZENIE KOMENDANTA ZLOTU HARCERZY 

Z dniem 30 czerwca br.mianowałem Komendantem Zlotu Harcerzy w ramach 
V Światowego Zlotu ZHP p.g.K.hm.Edmunda Kasprzyka. 
Zlot odbędzie się w Anglii w miejscowości Cannock Wood w terminie od 
25 lipca do 6 sierpnia 1994. 

2.CHORĄGWIANY KURS-OBÓZ PODHARCMISTRZOWSKI 

Zatwierdzam Chorągwiany Kurs-Obóz Podharcmistrzowski. Chorągwi Harcerzy w Kanadzie.Zatwierdzam program kursu-obozu.liianuję Komendantem kursu- obozu hm.Stanisława Podkowińskiego, byłego komendanta głównego ,drugiego światowego kursu-obozu instruktorskiego na Kaszubach. 
3.ZATWIERDZENIE PROGRAMÓW KURSÓW-OBOZÓW 

Zatwierdzam program III Światowego Kursu-Obozu Harcmistrzowskiego w Angliż Zatwierdzam program Chorągwianego Kursu-Obozu Podharcmistrzowskiego, 
Chorągiew Harcerzy w W.Brytanii. 

4.UCZESTNICZENIE W KURSACH 

Referenci Kształcenia Starszyzny mają obowiązek sprawdzania czy zgłoszeni | uczestnicy na kurs-obóz kształcenia przewodników, podharemistrzów,harcmi- strzów,mają wypełnione warunki uczestniczenia w kursach-obozach/patrz Wskazówki Kształcenia GKH/.Formularze zgłoszeń muszą zawsze być podpisane przez hufcowego/opinia/ i komendanta chorągwi/zgoda/.Uczestnictwo w kur- 
I 

e: p A n ej e 3% | sech-obozach,kursach-biwakach, uzupełniających kursach weekendowych,działa | 
5 |! 

| 

na zasadzie równania w górę. 

5.ODZNAKA LA'* SŁUŻBY 

Nadaję Srebrną Odznakę 15 lat służby druhowi phm.Andrzejowi Borowemu. | Nadaję Brązową Odznakę 10 lat służby drunowi HR.Leonowi Onoszko. | Chorągiew Harcerzy w W.Brytanii. 
Nadaję Brązową Odznakę 10 lat służby hm.Michałowi Grażyńskiemu, GKH. | 

6.WYPRAWA WĘDROWNIKÓW 
8 

Mianuję Komendantem Wyprawy Wędrowników do Denver,Colorado na spotkanie l Młodzieży Świata z Ojcem Świętym pwd.Jacka Korczyńskiego.Chorągiew Harcerzy w St.Zjedn.Spotkenie odbędzie się w dniach 14 — 15 sierpnia 1993. 
T.ZBZWOLENIE NA OBÓZ ZAGRANICZNY 

| 
Hi Zezwalam 1 Drużynie Harcerzy Szczepu "Polanie" w Wiedniu, Chorągiew | Harcerzy w Europie na obóz letni,który odbędzie się nad jeziorem Zdbiczno w rejonie Piły,w terminie od 4 lipca do 18 lipca br.Komendant wyprawy phm.Marian Czyżak. 

Zezwalam 2 Drużynie Harcerzy Sczepu"Jasna Góra" z Hamburga, Chorągiew Harcerzy w Buropie na obóz letni,który odbędzie się nad jeziorem Osiek w rejonie Gorzowa Wielkopolskiego,w terminie od 25 lipca do14 sierpnia br. Komendant wyprawy phm.Piotr Czajkowski. : i Rejestruję obóz letni 3 Drużyny Harcerzy Szczepu"Szare Szeregi"z Kopenhagi który odbędzie się od 3 lipca do 15 lipca na wyspie Bornholm.Komendant phm.Paweł Dąbrowa-Kostka. 
8.RAPORT WIZYTATORA 

Komendanci. Chorągwi i Hufcowi odbywają regularne wizytacje obozów harcer- skich i kolonii zuchowych, jako jeden z elementów wychowawczych dla mło- qzieży. Zachęcam Wizytatorów do wysyłania fotokopii Raportu Wizytatora /drogą służbową/ do GKA./patrz. załącznik/. 
9.$WIATOWY KONKURS "DRUŻYNA W AKCJI" 

Cel:zachęcenie do podniesienia poziomu pracy dr ER SS= s s ; | 
Czuwaj (CE: = l _ I 

Biuletyn No.26. 

og! Szwagrzak hm. 
Naczelnik Harcerzy 

  „Warunki : "Otwarty Krag! 

iQ 

ZHP 
Główna Kwatera Harcerek 
23-31,Beavor Lane, 
London w.6. JAP Kaszuby.Kanada 15 sierpnia 19 

Rozkaz L 16. 

1. Mienowania : 

ji i fatki żej i Świ Ź i i Komendantki Z okazji Święta Matki Bożej i Swięta Żołnierza a wniosek e 
Ghowącwi i ŻD0A > z opinią Komisji Prób na II Świetońym Obozie Kształ: 
cenia Instruktorek mianuję: 

Podharemistrzynią Druhny 

przew. Teresę Jaroszonek 
przew. Barbarę Stachulak 

Mianuję przewodniczką Druhnę sam.lionikę Michałkiewicz Szczep Harcerek 
w Danii, 

Chorągiew Harcerek w Kanadzie 
u " u 

Mianowanie Szczepową 

Mianuję Szczepową samodzielnego Szczepu Harcerek"Szare Szeregi'w Danii 

przew.Monikę Michałkiewicz.Życzę Druhnie powodzenia w rozwoju pracy.wy| 
chowawczej. 

Czuwaj! 

Kryska Śpasęl 
Krystyna Szwagrzak hm. 
Naczelniczka Harcerek 
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Rozkaz L 17. 

Rozkaz L.18. Rejestracja Instruktorek RDZEBZ DsI8,   
Obowiązku rejestracji na rok 1992 dopełniły następujące Druhny: 
Harcmistrzynie 

Buras Danuta Lewandowska Virginia Słupek Jadwiga 
Klimaszewska Maria Raczkowska Zenona 

W dniu odzyskani a niepodległości przez Polskę ,czcimy „pamięć tych 

harcerek i instruktorek,które oddały swe życie Ojczyźnie. 

II Światowy Obóz Kształcenia Instruktorek   Mianowanie Instruktorek 
  

W dniach 1-14 sierpnia 1992 odbył się II Światowy Obóz Kształcenia ok s ŚW. AE: ĘC*, na: ż 
Instruktorek na Kaszubach w Kanadzie.Brało w nim udział 48 uczestniczek Na wniosek Komendentki Chorągwi i zgodnie z opinią Komisji Prób 
i 18 instruktorek komendy.Australia 1 „Argentyna 2,Dania 1,Kenada 21, mianuję: 
Szwecja 4,Stany Zjednoczone 16, ytania 3,Obóz był bardzo udany Haremistrzynią Druhny 
oraz spełnił zadania określone w założeniach programowych. y 1 H kw S$ KR Zjsdaoczowi 

Wierzę,że uczestniczki Obozu wyniosły wiele korzyści i głębsze; phm.Jolantę Mikrut Chorągiew Harcerek w Svana J I 
zrozumienie pracy wychowawczej które pomoże w rozwoju Organizacji. phm.Annę Wielogórską Chorągiew Harcerek w W.Brytanii 

Podziękowanie 
5 : Ę 2 Ę Ss: harcmistrzynią Druhnę 

Serdecznie dziękuję Komendantce Głównej II Światowego Obozu Kształce-— 8 eż piówoia ćć » SWE rek w Stanach Zjednoczony 
nia OC: za przygotowanie i przeprowadzenie programu tego tak przew.Alicję Czarnecką Chorągiew Harcerek v ź RuEd 8 
ważnego Światowego Kształcenia Instruktorek= hm.Zofii Podkowińskiej. p 

Chorągwi Harcerek w Kanadzie oraz wszystkim Instruktorkom z Ko- : Weryfikacja 

mendy Obozu też dziękuję z głębi serca za włożenie tyle pracy,serca Weryfikuję stopień podharcmistrzyni liruhnie Elżbiecie Leśniewskiej 
i pomysłowości w planoweniu iprzeprowadzeniu zajęć aby Obóz Kształce- z Chorągwi Harcerek w Kanadzie. 
nia Instruktorek był wielkim sukcesem i przeżyciem dla wszystkich In- > 
i Ks Ą h RUR k struktorek.i uczestniczek. Nowe Jednostki Harcerskie 

Zatwierdzam samodzielny Szczep Harcerek "Białe Orży" w Monachium, 
Mianuję szczepową hm.Annę Swidlicką. Życzę powodzenia w rozwoju pracy. 

  

II Europejski Obóz Drużynowych   
II Europejski Obóz Drużynowych odbył się w Kirach koło Zakopanego 
w terminie 17-30 lipiec 1992.Prało w nim udział 30 uczestniczek oraz | 
7 instruktorek w komendzie.Belgia 2,Dania 6 „Niemcy 1 „Szwecja 8,W.Bry- -| 
tenia 13.Kurs spełnił swoje zadenia i dał dużo przeżyć osobistych ucze- | 
stniczkom. 

Podziękowanie | Czuwaj! 
Serdecznie dziękuję Komendentce Obozu Drużynowych hm.lunie Golińskiej | az | 
oraz instruktorkom w komendzie za przygotowanie i przeprowadzenie Obozu Km no Śau0ę żów55 6 
Drużynowych fachowo i sprawnie. 

Krystyna AO: hm, 
Naczelniczka Harcerek 

Kryslijna Ga ag „ADOM 

Krystyna Szwagrzak hm, 
Naczelniczka Harcerek    


